
COMUNE DI APECCHIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
Registro Generale n. 10 
 

ORDINANZA  
 

N. 10 DEL 29-05-2025 
 

Oggetto: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO AVENTI SEDE SUL TERRITORIO 
COMUNALE PER EVENTO CITTADINO IMPORTANTE IL GIORNO 3 
GIUGNO 2025. 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che: 
- in data 3 giugno ricorre la Festa del Santissimo Crocifisso, evento 

importante per la nostra comunità, verso il quale la popolazione 
nutre una particolare devozione;  

 
- si intende, anche in relazione alle attività intraprese dal comitato 

cittadino, porre particolare attenzione al tradizionale carattere di 
Festa sia religiosa che civile e culturale-ricreativo; 

 
VISTO che quest’anno, anche in occasione del Giubileo della Speranza, 
questa Festa assume un carattere particolarmente sentito dalla popolazione 
che partecipa all’organizzazione dell’evento e che, attraverso 
rappresentanti delle associazioni, chiede un coinvolgimento collettivo; 
 
CONSIDERATO, quindi, che si rende opportuno disporre la chiusura delle 
Scuole di ogni ordine e grado, compresi gli uffici amministrativi, sul 
territorio comunale, al fine di consentire agli studenti e al personale 
scolastico di partecipare insieme alle famiglie all'evento religioso, 
civile e culturale-ricreativo; 
 
CHE al fine di consentire agli studenti e al personale scolastico di 
partecipare insieme alle famiglie all’evento religioso, civile e culturale, 
il sottoscritto Sindaco si fa interprete della volontà della cittadinanza 
di chiudere le Scuole di ogni ordine e grado aventi sede sul territorio 
comunale il giorno 3 giugno 2025;   
 
SENTITO preventivamente il Dirigente Scolastico; 
 
VISTO l’art. 50 del TUEL n. 267/2000 che disciplina l’attribuzione del 
Sindaco quale organo responsabile del Comune e rappresentante della 
Comunità Locale; 
                                                               

O R D I N A 
 

la chiusura delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 
grado aventi sede sul territorio comunale il giorno 3 giugno 2025;  
 

D I S P O N E 
 

 DI DARE adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet 
www.comune.apecchio.ps.it; 
 

http://www.comune.apecchio.ps.it/


Ordinanza ORDINANZA n.10 del 29-05-2025 COMUNE DI APECCHIO 
 

Pag. 2 

 CHE COPIA della presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Scipione Lapi di Apecchio; 

 
DA’ ATTO 

 
ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 24/90, contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena 
conoscenza del presente provvedimento. 
 
Apecchio, lì 29.05.2025                                             
                

                                      IL SINDACO 
       (Vittorio Alberto Nicolucci)                                             
 
 


